

نیویورک تایمز بررسی کرد

میراث شوم ترامپ در پرونده تنش‌های ایران و آمریکا



موضع ایران همچنان این است که برنامه هسته‌ای آن اهدافی صلح‌آمیز را دنبال می‌کند، مانند تولید ایزوتوپ‌های پزشکی برای تشخیص و درمان بیماری. نیویورک تایمز همچنین نوشت: رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ، ماه پیش در یک جلسه استماع در کنگره گفت، ترامپ یک بحران هسته‌ای بیپهوده برای بایدن بر جای گذاشت و فرصت حفظ توافق کم شده است.

در ادامه این گزارش آمده است: مذاکرات در وین برای احیای توافق هسته‌ای از اواسط مارس دچار وقفه شده است. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، روز دوشنبه گفت، مقامات ایران «بایدن تصمیم بگیرند و بایدن خیلی زود این تصمیم‌گیری را انجام دهند که ببینند آیا می‌خواهند بر اساس چیزی که مذاکره شده پیش بروند یا نه و این

وزیر خارجه پیشین آمریکا درباره جنایت ترور شهید سلیمانی سخن گفت

حمله پمپئو به تلاش پنهان بایدن برای احیای برجام

خود را بابتان اصلی نقض توافق هسته‌ای توسط آمریکا بوده است، ادامه داد: این مسئله ارتباطی با برجام ندارد. این به پیمان عدم اشاعه هسته‌ای NPT مربوط است. ایران پذیرفته بود که از این توافق تبعیت کند و ایالات متحده نیز از آن خارج نشده است. آن‌ها از خروج از برجام به عنوان توجیه استفاده می‌کنند. پیمان عدم اشاعه هسته‌ای هنوز به درستی پابرجا است. ایرانیان درحال نقض قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ست. مایک پمپئو در اظهار نظر در رابطه با احتمال نقظه جایگزین و اقدام نظامی احتمالی بایدن علیه ایران امتناع کرد. وی گفت، من در اینباره چندان چیزی نمی‌دانم. من رئیس سیا بودم و پس از آن وزیر خارجه شدم. بهتر است که من درخصوص مولفه‌های نظامی اظهار نظر نکنم. پمپئو «مستبای ایران به سلاح هسته‌ای را بسیار خطرناک» خواند و بیان کرد: ایالات متحده باید تمام اقدامات

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی مطرح کرد سیاست‌های مخرب دونالد ترامپ در قبال ایران، به سه سه طریق عمده دیپلماسی بایدن را در زمینه احیای توافق هسته‌ای ایران به چالش کشیده است.

به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی درباره تاثیر سیاست‌های مخرب دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا بر دیپلماسی دولت بایدن در قبال ایران، نوشت: عوامل زیادی در چشم‌انداز رو به افول احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ دخیلند. اما شاید چیزی به اندازه میراث رئیس جمهور ترامپ، سر راه تلاش‌های دولت بایدن مانع ایجاد نکرده است. نیویورک تایمز می‌افزاید: مسلماً، این آقای ترامپ بود که در سال ۲۰۱۸، از توافق هسته‌ای که در دولت باراک اوباما مذاکره شده بود، خارج شد و آن را «بدرت توافق ممکن» خواند. اما کاری که او کرد، بیش‌تر از مانع ایجاد کردن بود. مقامات آمریکایی و تحلیل‌گران می‌گویند، اقدامات او به طور گسترده‌ای توان آمریکا برای مذاکره بسا تهران را به چالش کشید که خواسته‌هایی فراتر از توافق هسته‌ای مطرح کرده و رئیس‌جمهور بایدن بدون گرفتن امتیاز رضی به اجابت آن‌ها نشده است. در گزارش این روزنامه آمده است: توافق اصلی برنامه هسته‌ای ایران را در ازای کاهش تحریم‌های اقتصادی اعمال شده بر آن که اقتصادش را با مشکل رو به رو کرده بود، محدود می‌کرد. پس از آن که آقای ترامپ از توافق خارج شد و دوباره تحریم‌ها را اعمال کرد، ایران هم شروع کرد به تخطی از مفاد آن.

این گزارش مطرح می‌کند: بسا وجود هیچ گونه امتیازی در زمینه توافقی جدید و پیشرفت مدام ایران به سمت توانمندی‌های هسته‌ای، دولت بایدن ممکن است مجبور شود که یا بپذیرد ایران ظرفیت ساختن یک بمب را دارد یا اقدامی نظامی انجام دهد که مانع انجام دادن این کار شود.

وزیر خارجه آمریکا در دوران دونالد ترامپ

در گفت‌وگوی مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نقض کرده است؛ به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا در زمان دونالد ترامپ

روز جمعه در گفت‌وگویی با العربیه گفت: ما با نظام ایران آشنایی داریم. آن‌ها خواهان نابودی اسرائیل و ایالات متحده هستند. ما نباید بر سر این مذاکره کنیم که در بایبیم چه میزان باید به ایران بدهیم. ما برای یک لحظه، وعده‌ای گذرا درخصوص کاهش غنی‌سازی و سرعت برنامه‌های تسلیحاتی‌شان بدهند. وی ادامه داد: ما می‌دانیم که آن‌ها (ایرانیان) درخصوص تاریخچه برنامه‌شان دروغ گفته‌اند. اینکه چرا با کسانی مذاکره می‌کنیم که درخصوص برنامه هسته‌ای‌شان دروغ گفته‌اند از درک من خارج است. پمپئو در رابطه با تصویب قطعنامه ضاربانی در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کرد که این مسئله اقدامی «خوب» بوده است و باید «ماه‌ها پیش» اتخاذ می‌شد. وی همچنین ادعا کرد که ایران از مدت‌ها پیش درحال نقض پیمان عدم اشاعه هسته‌ای بوده است. وزیر خارجه پیشین آمریکا که

مقام ارشد دولت آمریکا در واشنگتن که از نزدیک در جریان مذاکرات است، گفت از هیچ گونه طرح پیشنهادی از سوی ایران اطلاعی ندارد اما آمریکا از ایده‌هایی که به توافق منجر می‌شوند، استقبال می‌کند. نیویورک تایمز نوشت: طبق اظهارات چندین نفر که در جریان امور مذاکرات هستند، سایه میراث ترامپ به سه طریق قابل توجه بر این مذاکرات سنگینی می‌کند. اولی همان چیزی است که ایرانی‌ها آن را سلب اعتمادی شگرف تلقی می‌کنند؛ خروج یک‌جانبه ترامپ از توافق هسته‌ای، علیرغم پایبندی ایران به مفاد این توافق، مهر تاییدی بر هراس تهران از این بود که آمریکا چقدر سریع می‌تواند پس از برگزاری یک انتخابات تغییر رویه دهد.

در ادامه این گزارش آمده است: ایرانی‌ها پای میز مذاکره در وین خواستار تضمینی شده‌اند که هر کسی پس از بایدن به قدرت برسد، نتواند دوباره توافق را فسخ کند. ۲۵۰ نفر از ۲۹۰ نماینده مجلس شورای اسلامی ایران در اواخر فوریه نامه‌ای به رئیس‌جمهور ایران نوشته و از او خواستند «از تجربیات گذشته درس بگیرد» و «بدون دریافت تضمین لازم، هیچ توافقی را قبول نکنند». مقامات دولت بایدن گفته‌اند چنین چیزی با توجه به نظام دموکراتیک آمریکا امکان‌پذیر نیست(مذاکرات هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی در دوران ریاست جمهوری جورج دبل‌بوش آغاز شد و در سال ۲۰۱۵ با یک التزام عملی ریاست جمهوری آمریکا در دوران باراک اوباما به توافق هسته‌ای منتهی شد. این توافق هیچ‌گاه به عنوان یک معاهده در سنای آمریکا تصویب نشد).

نیویورک تایمز در این راستا نوشت: یکی از نگرانی‌های ایرانی‌ها در این زمینه این استست که شرکت‌های خارجی اگر فکر کنند فشار تحریم‌های آمریکا ممکن است دوباره بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی اعمال شود، ممکن است به سرمایه‌گذاری در ایران بی‌میل باشند.

عراق و آمریکایی‌های داخل سوریه و تمام جهان کار می‌کردیم. ما اقدامات نیروی قدس را زیرنظر داشتیم. این پروژه‌ای بود که ما به طور مداوم در آن دخیل بودیم و فرصتی برای‌مان پیش آمد تا جلوی حمله‌ای آتی علیه دارایی‌ها و منابع آمریکایی و همچنین مردم آمریکا را بگیریم و رئیس‌جمهور تصمیم گرفت تا این کار را انجام دهیم. پمپئو در جواب این پرسش که چگونه آن‌ها از تهدیدات ایرانیان علیه آمریکایی‌ها باخبر شدند، پاسخ داد: از طریق توییترا! البته این شوخی بیجا بود. این واضح است که ایرانیان در سراسر جهان الگوی استفاده از تروریسم برای تحت تاثیر قرار دادن رهبران بعدی را دنبال می‌کنند. این تهدیدات مستقیم من را هدف قرار نمی‌دهند. هدف آن‌ها رهبران بعدی است تا به آن‌ها بگویند که نباید همانند مایک پمپئو فعالیت کنند. آن‌ها می‌گویند که باید خوب رفتار کنید، به ما آسان بگیرید، بگذارید که برنامه هسته‌ای‌مان را گسترش دهیم و ما نیز جان شما را تهدید نخواهیم کرد. این پیغامی است که آن‌ها به جهان مخابره می‌کنند. آن‌ها به تمامی رهبران جهانی می‌گویند که مراقب رفتارتان با ما باشید وگرنه ماییم و شما را می‌کشیم.

ویژه

تعویق رسیدگی به شکایت بانک ملی ایران در آلمان

دادگاه رسیدگی به شکایت بانک ملی ایران علیه شرکت تله‌کوم آلمان بار دیگر به تعویق افتاد. به گزارش دویچه وله، دادگاه عالی هامبورگ شکایت بانک ملی ایران علیه شرکت تله‌کوم آلمان را که قرار بود روز جمعه برگزار شود به تعویق انداخت و اعلام کرد که این دادگاه تا اطلاق ثانوی برگزار نمی‌شود. دادگاه عالی هامبورگ علیه به تعویق افتادن رسیدگی به پرونده شکایت بانک ملی ایران را بیماری یکی از وکلای مدافع پرونده عنوان کرده است. قرار بود که نخستین جلسه دادگاه روز جمعه ۱۷ ژوئن (۲۷ خردادماه) برگزار شود. تاکنون تاریخ دیگری نیز برای رسیدگی به این شکایت تعیین نشده است. شرکت تله‌کوم آلمان به دلیل تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ و ترس از اقدامات تنبیهی واشنگتن قرارداد تلفن و اینترنت با شعبه بانک ملی در هامبورگ را فسخ کرده بود.

دادگاه هامبورگ برای رسیدگی به این شکایت پیشاپیش نظر دیوان عالی اروپا را در مورد مقررات ضد-بلاکینگ اتحادیه اروپا جویا شده بود. این مقررات برای شرکت‌های اروپایی مشخص می‌کند که در چه شرایطی پیروی از تحریم‌های آمریکا ممنوع خواهد بود.

بر اساس تصمیم دیوان عالی اروپا در ماه دسامبر سال گذشته (میلادی)، شرکت‌ها تنها زمانی می‌توانند این مقررات را نقض و از تحریم‌ها پیروی کنند که با تأثیرات نامتناسب اقتصادی مواجه شوند. دیوان عالی اروپا تاکید دارد که قطع روابط تجاری به صرف ترس و نگرانی از تحریم‌های آمریکا مجاز نیست.

رویداد

تسلیم ظریف برای درگذشت «احمد مهدوی دامغانی»

محمد جواد ظریف در پیامی درگذشت دکتر احمد مهدوی دامغانی را تسلیت گفت. به گزارش ایسنا، وزیر امورخارجه پیشین ایران در صفحه اینستاگرام خود در این ارتباط نوشت :

«نا لله و انا الیه راجعون

از شمار دو چشم بک تن کم

وز شمار خرد هزاران بیش

درگذشت استاد فرزانه، دانشمند ارسته، ادیب متخلق و عاشق پاک‌باخته ایران و اسلام و اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام، شادروان دکتر احمد مهدوی دامغانی، ضایعه‌ای دردناک و سهمگین است.اینجانب که در دوران خدمت در نیویورک و در سفرهایی که برای حضور در سازمان ملل متحد به آن دیار داشتم افتخار شاگردی، مصاحبت و بهره‌گیری از محضر پرفیض آن عزیز را داشتم، فقدان این ستاره علم و ادب ایران و تشیع را به خاندان و دلبستگیان ایشان و به ویژه به فرزند دانشمندان، سرکار خاتم دکتر «فرید» مهدوی دامغانی، به تسلیت عرض می‌نمایم. از خداوند بزرگ علو درجات این عاشق دلباخته اهل بیت و همنشینی با موالیانش و صبر و اجر برای همه بازماندگان مسئلت دارم. روانش شاد و یادش جوادان باد.»

پولیتیک

هشدار تل آویو به صهیونیست‌ها در رابطها ترک ترکیه

مقامات ارشد رژیم صهیونیستی به شهروندان این رژیم هشدار دادند در پی حمله احتمالی ایران در خاک ترکیه، این کشور را ترک کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از تایمز او اسرائیل، مقامات ارشد صهیونیستی روز جمعه هشدار دادند که «تهدیدات موسوم» از سوی ایران وجود دارد. این مقامات سیاسی و امنیتی – که نتواستند نام‌شان فاش شود – مدعی هستند که ایران قصد دارد در انتهای هفته حملاتی در استانبول انجام دهد و از تمامی شهروندان‌شان‌شان خواستند که فوراً خاک ترکیه را ترک کنند. مقامات صهیونیستی ادعا کردند که ایران به دنبال حملات گسترده در ترکیه است و ایرانیان قصد دارند «به هر قیمتی که شده» صهیونیست‌ها در این کشور را هدف قرار دهند.

مهندس مهرداد میرزایی، معاون مهندسی شرکت MMTE با توجه به وجود پتانسیل قوی مهندسی در داخل خواستار شد:

زمینه فعالیت شرکت‌های مهندسی صنایع فلزی و معدنی در خارج از کشور را فراهم کنید

خط بهره‌برداری است)، مگامدول نوظهور کوپر بافق (قرارداد منعقد، منتظر تحویل زمین و دریافت پیش پرداخت است)، مگامدول چادرملو (در مرحله عقد قرارداد است) و مگامدول فولاد اکسین خوزستان (این شرکت برنده مناقصه و منتظر کارفرما جهت عقد قرارداد و شروع کار است) است.

میرزایی، درباره نقش شرکت MMTE در رابطه با پروژه‌های فولادخراسان بیان کرد: MMTE علاوه بر انجام پروژه‌های فولادی در انجام مشاوره و طراحی پروژه‌ها نقش مهمی داشته، این فعالیت جزء وظایف مهندسی شرکت بوده است که می‌توان به طرح فولاد اکسین خوزستان (به‌صورت MC)، پروژه گندله‌سازی پنج میلیون تن گل‌گهر، فولادسازی روهینا (به‌صورت MC) اشاره کرد.

به گفته وی، مشاوره دو پروژه مهم توسعه و افزایش شرکت فولاد خراسان شامل: پروژه فولادسازی و اکسیژن شماره دو خراسان و هم‌چنین پروژه گندله‌سازی ۲/۵ میلیون تن نیز جزو پروژه‌های مشاوره شرکت بوده است، همچنین وظایف محوله MMTE در شرکت فولاد خراسان نیز بررسی مدارک مهندسی ارسالی از پیمانکاران، کنترل برنامه زمان‌بندی و پیگیری در انجام کارهای اجرایی و نظارت بر اجرا و ساخت و راه‌اندازی در این دو پروژه بوده که هر دو راه‌اندازی و تحویل موقت آن‌ها نیز انجام شده و در مدار تولید فولاد خراسان است.

او اظهار داشت: این شرکت در راستای فعالیت‌های خود با مشکلاتی نظیر عدم اتباط با کشورهای صنعتی جهت انتقال دانش فنی روز و تامین تجهیزات و مواد اولیه در پروژه‌های آن روبه‌رو است که لازم است مسئولان و شرکت‌های مرتبط با هم‌فکری و هماهنگی یک‌دیگر، اقدام لازم جهت حل مشکلات فوق را به عمل آورند.

معاون مهندسی شرکت MMTE با اشاره به پتانسیل خوب کارهای فولادی در کشورهای همسایه از جمله عراق، آذربایجان، ازبکستان، عمان و دیگر کشورهای عربی و توانایی این شرکت در انجام پروژه‌های آنان از وزارت امور خارجه و دیگر مسئولان خواستار فراهم کردن زمینه لازم برای ایجاد ارتباط و مقررات لازم جهت انجام فعالیت‌های این شرکت در خارج از کشور شد.

به گفته او، بیشترین فعالیت کارفرمایان و شرکت‌های فولادی، ارتقا و افزایش ظرفیت تولید بوده که در این زمینه، موفقیت‌های خوبی نیز انجام شده است.



شرکت‌های فولادی از توانایی و پتانسیل MMTE و دیگر شرکت‌ها در زمینه بهره‌وری، کاهش مصارف (آب، برق، گاز)، استفاده بهینه از انرژی و از همه مهم‌تر محیط‌زیست استفاده نمایند.

مهندس مهرداد میرزایی، معاون مهندسی شرکت MMTEو مدیر پروژه فولاد خراسان ضمن تشریح عملکرد یک‌سال گذشته این شرکت بیان کرد: یکی از مهم‌ترین کارهای مهندسی MMTE در سال ۱۴۰۰ همکاری با واحد بازاریابی در تهیه پیشنهادهات فنی، برآورد انجام و همکاری در عقد قرارداد بوده است که در سال گذشته منجر به قراردادهای مگامدول طوبسی، احیا ۲ جهان فولاد سیرجان و مگامدول شرکت صنایع معدنی نوظهور کوپر بافق شده است.

او با بیان این‌که انجام کارهای مهندسی پروژه‌های جدید در چارچوب برنامه مهندسی، برنامه زمان‌بندی و دیگر از کان پروژه (خرید و اجرا) بوده که نتایج چشمگیری حاصل شد، خاطر نشان کرد: با توجه به مشکلات کمبود آب، در راستای کاهش و بهینه‌سازی مصرف آن موفق شدیم این طرح را در دو پروژه مگامدول طوبی و احیا دو جهان فولاد سیرجان آغاز نماییم.

وی در گفت‌وگو با ماهنامه تخصصی پردازش گفت: طرح‌های توسعه‌ای شرکت MMTE شامل پروژه‌های مگامدول طوبی (پیشرفت کل ۴۷/۳۳ درصد)، احیا دو جهان فولاد سیرجان (۴۶/۱۵ درصد)، نمگیر مگامدول سبا فولاد مبارکه (پیشرفت کل ۹۳/۱۴ درصد)، پروژه‌های مشاوره فولاد خراسان (تحویل موقت دو پروژه فولادسازی و گندله‌سازی انجام شده و در